



Yttrande

Datum	Diarienummer	Sida
2017-09-29	62-1344/17	1 (2)
	Er beteckning	
	M2017/01639/R	

Handläggare
Jon Granstedt
Dok.ansvar/Godkänd/Projektägare

Organisation/Område
SFV Fastighetsrätt

Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Promemorian - Vattenmiljö och vattenkraft

Ert diarienummer M2017/01639/R

Sammanfattning

Statens fastighetsverk (SFV) ställer sig positivt till att verksamhetsutövare efter en anmälan till den nationella planen får avvakta med prövning till det är dags för prövning för moderna miljövillkor samt att detta efter regeringsbeslut även ska kunna gälla andra vattenverksamheten än de med koppling till produktionsel. Verket är tveksamt till att det nya regelverket ger en tillräckligt tydlig vägledning för avvägning mellan kultur- och miljöhänsyn.

Synpunkter på förslaget

SFV ansvarar för att förvalta viss del av statens fasta egendom. Verkets vattenkraftsverksamhet är begränsad och gäller de enstaka anläggningar som finns på fastigheter som förvaltas av staten av kulturhistoriska skäl. SFV har valt att avgränsa remissvaret till frågeställningar kopplade till kulturmiljöaspekter. Därutöver har synpunkter lämnats inom områden där detta särskilt har efterfrågats i promemorian.

Avsnitt 10.5, Tillståndsprövning får vänta tills det är dags för prövning enligt den nationella planen

SFV ställer sig positivt till förslaget som innebär att verksamhetsutövare med koppling till produktion av vattenkraftsel efter en anmälan till den nationella planen får avvakta med prövningen tills det är dags för prövning för moderna miljövillkor. Verket tillstyrker också det föreslagna bemyndigandet i 11 kap. 9 a § miljöbalken för regeringen att besluta om att det även för andra typer av vattenverksamheter ska räcka med en anmälan i väntan på planerad tillståndsprövning.



Projektnummer	Datum	Diarienummer	Sida
	2017-09-29	62-1344/17	2 (2)
Objektnummer		Er beteckning	
		M2017/01639/R	

Avsnitt 11, Konsekvensanalys

Tillståndsprövningen ska enligt förslaget ske utifrån en helhetssyn mellan å ena sidan behovet av miljöförbättrande åtgärder och å andra sidan en nationell effektiv tillgång till vattenkraftsel. Vissa vattenkraftsanläggningar i landet ingår i skyddsvärda kulturmiljöer. Det kan förmodas att giltiga tillstånd saknas för en del av dessa anläggningar. Ett upprätthållande av skyddsvärda kulturvärden - exempelvis i syfte att efterleva skyddsbestämmelser som har beslutats för byggnadsminne enligt kulturmiljölagen (1988:950) eller förordningen (2013:558) om statliga byggnadsminnen - behöver inte nödvändigtvis grundas i behovet av vattenkraftsel. I vissa anläggningar sker inte ens längre elproduktion. Höga kulturvärden kan alltså i ett tillståndsförfarande i praktiken komma att ställas mot behovet av miljöförbättrande åtgärder.

Promemorian föreslår vissa förtydliganden om att en tillståndsdom kan innehålla villkor som behövs med hänsyn till intresset av att skydda värdefulla natur- och kulturvärden. Sådana villkor kommer enligt SFV:s uppfattning i första hand att förhindra att kulturarvet bortprioriteras av ekonomiska skäl. Vidare föreslås att länsstyrelsen får en uppgift att föra in kulturmiljöfrågor i arbetet med framtagande av den nationella planen. På vilket sätt dessa frågor ska föras in och vilken tyngd kulturmiljövärden ska få beskrivs inte närmare. SFV anser att det med föreslagen reglering i vissa fall kan bli svårt att bedöma hur kulturmiljöintresset ska värderas i en konflikt med miljövärdet. Verket föreslår därför ett förtydligande av bestämmelserna i detta avseende.

Beslut

I detta ärende har vikarierande generaldirektören Birgitta Böhlin beslutat. Fastighetsjuristen Jon Granstedt har varit föredragande. I handläggningen har också fastighetsspecialisten Anders Röö, utvecklingsdirektören Annakarin Wiberg, fastighetschefen Lars Lodin och enhetschefen Daniel Biazzini deltagit.



Birgitta Böhlin
Vik generaldirektör



Jon Granstedt
Fastighetsjurist